Ph.D. Student of Political Sciences, University of Isfahan. ehrabi_allame@yahoo.com

3. Assistant professor of Political Sciences, University of Isfahan. rahbarghazi@gmail.com

4. M.A. in Political Sciences, University of Isfahan. m.purranjbar@gmail.com

IJCR

1

Abstract

Bibliography

- Ahmadi, H. (1377 [1998 A.D]). *Qumiyat va qum gerāyi dar Irān: afsāneh va vāqeyat*. Tehr n: Na r-e Ney.
- Ahmadi, H. (1382 [2003 A.D]). Huviyat-e meli-e ir ni dar gostareh-ye t rix. *Faslnāmeḥ-ye motāle'āt-e meli*, 15, 9-47.
- uri, D. (1373 [1994 A.D]). *Dānešnāmeḥ-ye Siyāsi*. Tehr n: Morv rid.
- uri, D. (1389 [2010 A.D]). D ne n meh-ye Siy si (Farhang-e Estel h t va Maktab -ye Siy si). Tehr n: Morv rid.
- Baret, M. (1381 [2002 A.D]). ek giri-e huviyat-e meli dar kudaki va nujavani. translated by: ah bi, M. *Majaleh-ye rošd-e āmuzeš-e 'olīm-e ejtemā'i*, 2, 85-96.
- Bruner, J. S. (1990). *Acts of Meaning*. Cambridge, Harvard University Press.
- Craib, I. (1998). *Experiencing Identity*. London: Sage Publications.
- Eagly, A.H. (1987). *Sex Differences in Social Behavior: A Social Role Interpretation*. Hillsdale, NJ: Erlbaum.
- Gellner, E. (1983). *Nations and Nationalism: New Perspectives on the Past*. Oxford: Basil Blackwell.
- Giddens, A. (1385 [2006 A.D]). *Tajadod va Tašaxos, Jāme'eh va Huviyat-e Šaxsi dar 'Asr-e Jadid*. (Persian translation of Modernity and self - Identity: Self and society in the late modern age), translated by: Movafaqiy n, N. Tehr n: Na r-e Ney.
- Gol Mohamadi, A. (1381 [2002 A.D]). *Jahāni Šodan, Farhang, Huviyat*. rrrr ::: rrrr -e Ney.
- H jiy ni, E. (1379 [2000 A.D]). Jah ni od n va huviyat-e meli. *Faslnāmeḥ-ye motāle'āt-e meli*, 2 (5), 111-130.
- Hall, S. (1991). Old and New Identities, Old and New Ethnicities, in Culture, Globalization and the World-System. A. D. King (ed.), Basingstoke: Macmillan, 41-68.
- Hallowell, A. I. (1955). *Culture and Experience*. Philadelphia: University of Pennsylvania Press.
- Hermid s B vand, D. (1377 [1998 A.D]). *Čāleš hā-ye Borun va Huviyat-e Irāni dar Tul-e Tārix*. Majaleh-ye etel t-e siy si- eqtes dī, 129.
- Hobsbawm, E. J. (1992). *Nations and Nationalism Since 1780*. 2nd edition, Cambridge: Cambridge University Press.
- Hofstede, G. (1980). *Culture's Consequences*. Beverly Hills, CA: Sage.
- Hofstede, G. (1990). A reply and comment on Joginder P. Singh: Managerial culture and work-related values in India. *Organization Studies*, 11, 103° 106.
- Hogg, M. A., & Terry, D. J. (2000). Social identity and self-categorization processes in organizational contexts. *Academy of Management Review*, 25 (1), 121-140..
- Huntington. S. P. (2004). *Who Are We? The Challenges to America's National Identity*. New York: Simon & Schuster.
- Jenkins, R. (1381 [2002 A.D]). *Huviyat-e Ejtemā'i*. (Persian translation of Social identity), translated by: Y r Ahmadi, T. Tehr n: Na r-e ir zeh.
- Luria, A. R. (1981). *Language and Cognition* (J. V. Wertsch, Trans.). New York: Wiley.
- Mead, G. H. (1934). *Mind, Self, And Society*. Chicago: University of Chicago Press.

- Mir Mohamadi, D. (1383 [2004 A.D]). *Goftār hā-yi Darbāreh-ye Huviyat-e Meli dar Irān*. Tehr n: Mo aseseh-ye Mot le t-e Meli.
- Mohseni, N. (1375 [1996 A.D]). *Edrāk-e Xud az Kudaki tā Bozorgsāli*. Tehr n: Ente r t-e Be sat.
- Moscovici, S. (1988). Notes towards a description of social representations. *European Journal of Social Psychology*, 18, 211° 250.
- Nisbett, R. E. & Cohen, D. (1996). *Culture of Honor: The Psychology of Violence in the South*.

- Robertson, C. & Fadil, P. A. (1999). Ethical decision making in multinational organizations: A culture-based model. *Journal of Business Ethics*, 19, 385-392.
- Šahr m Niy , S. A.M., Mehr bi Ku ki, R. & T Purrakjbar, M. (1393 [2014 A.D]). Barresi-e ta sir-e abakeh h -ye ejtem i bar miz n-e huviyat-e meli (mot le eh-ye moredi: d ne juy n-e D ne g h-e Esfah n. *Faslnāmeḥ-ye Pažuheš hā-ye Rāhbordi-e Siyāsāt*, 3 (9), 121-141.
- Sani Ejl l, M. (1384 [2005 A.D]). *Dar mādi bar Farhang va Huviyat-e meli*. Tehr n: Mo aseseh-ye Mot le t-e Meli
- Shweder, R. A. & Sullivan, M. A. (1993). Cultural psychology: Who needs it? *Annual Review of Psychology*, 44, 497° 523.
- Tonnies, F. (1381 [2002 A.D]). *Gemeinschaft & Gesellschaft, dar Jāme'eh-ye Sonati va Jāme'eh-ye Modern*. translated by: Ans ri, M. Tehr n: Naq -e Jah n.
- Triandis, H. C. (1989). The self and social behavior in differing cultural contexts. *Psychological Review*, 93, 506° 520.
- Triandis, H. C. (1996).